



Till
Centralstyrelsen, CS
Svenska Welsh Corgi Klubben

Utdrag ur justerat protokoll från sammanträde med Svenska Kennelklubbens avelskommitté den 22 mars.

SKK/AK nr 2–2024

§ 35 Hälsoprogram

a) Uppföljning gällande Svenska Welsh Corgi Klubben

Svenska Welsh Corgi Klubben, SWCK, har sedan 2020 ett pågående ärende då klubben efter ett möte med SKK/AK fick i uppdrag att kartlägga förekomsten av höftledsdysplasi, HD, samt uppmuntra sina medlemmar och ägare av raserna att röntga sina hundar inom ramen för SKKs hälsoprogram avseende HD på nivå 1 (central registrering av veterinära undersökningsresultat). Till AK-1 2023 hade specialklubben inkommit med ett underlag med redogörelser av vad som genomförts sedan 2020 där SKK/AK kunde konstatera att det är en liten andel av populationen som är HD-röntgad. I december 2023 samlades SKK/AK och SWCKs avelskommittéer för ett uppföljningsmöte avseende HD hos raserna och efter mötet har specialklubben inkommit med en skrivelse. SWCKs tydliga budskap i skrivelsen är att de inte önskar införa något hälsoprogram avseende HD för någon av raserna och specialklubben ifrågasätter bland annat om det finns en säkerställd relation mellan HD-resultat, ärftlighet och kliniska besvär för dessa specifika raser.

SKK/AKs arbetsgrupp har till dagens möte tagit fram ett underlag, omfattande bland annat försäkringsstatistik, röntgenstatistik, förekomst av sublaxation, dödsfallsstatistik samt vetenskaplig litteratur. SKK/AK kunde bland annat konstatera att en tidigare framtagen sammanställning av HD-statistik för samtliga raser i SKKs databas (med över 100 hundar röntgade totalt per hundras under aktuell tidsperiod) visar att welsh corgi cardigan låg allra högst i HD-frekvens av samtliga 129 raser i datafilen. Frekvensen dysplastiska hundar i rasen (C-E) låg då på 79% (andel D och E på 40%). Welsh corgi pembroke hade för få röntgade hundar för att ingå i sammanställningen, men låg på en genomsnittlig HD-frekvens på 77% (andel D och E 50%). SKK/AK konstaterar att båda hundraserna är extrema i fråga om HD-frekvens, även jämfört med alla andra hundraser i SKKs databas, att såväl HD som andra rörelsestörningar har en ökad relativ risk i försäkringsdata för raserna och att vetenskaplig litteratur ger stöd för att de radiologiska förändringar i höftleden som kan ses hos welsh corgi pembroke är kliniskt relevanta för rasen på motsvarande sätt som i andra, icke kondrodystrofa, raser.

SKK/AK diskuterade SWCKs skrivelse och arbetsgruppens underlag ingående och kunde konstatera att SWCK haft flera år på sig att få fler hundar undersökta och att detta inte





gett tillfredställande resultat. Med hänsyn till rasens mycket höga HD-förekomst medför parning av hundar med okänd HD-status en stor risk för parning mellan två hundar med måttlig och grav HD. Något som inte är i enlighet med SKKs Grundregler. Kommittén ansåg att ett hälsoprogram som säkerställer röntgen av avelsdjur i det här läget ger möjlighet till bättre kartläggning av rasens HD-status.

SKK/AK beslutade efter en lång och noggrann diskussion att införa hälsoprogram på nivå 2 (krav på centralt registrerat resultat avseende specifik sjukdom) för höftledsdysplasi, HD, för båda raserna fr o m 1 januari 2025.

§ 35 Hälsoprogram a) Uppföljning gällande Svenska Welsh Corgi Klubben förklarades omedelbart justerad.

Utdraget ovan redovisar vad som avhandlats vid mötet. SKKs centralstyrelse har möjlighet att ändra eller ompröva beslut fattade av Avelskommittén.

Med vänlig hälsning
Svenska Kennelklubben

Linda Widebeck
Linda Widebeck
e.u.